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Красова Наталья Николаевна
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«27» февраля 2019 г.


Отчет
о результатах деятельности
муниципального бюджетного учреждения
Новоалександровского городского округа Ставропольского края
Муниципальное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеский центр"
и об использовании закрепленного за ним
муниципального имущества
за 2018 год

Раздел1.Общие сведения о муниципальном бюджетном учреждении



	Полное наименование учреждения
	Муниципальное учреждение дополнительного образования "Детско-юношеский центр"

	Сокращенное наименование учреждения
	МУДО ДЮЦ

	Место нахождения учреждения                        
	356000, Ставропольский край, Новоалександровский р-н, Новоалександровск г, Ленина ул, дом № 70

	Почтовый адрес учреждения                          
	356000, Ставропольский край, Новоалександровский р-н, Новоалександровск г, Ленина ул, дом № 70

	Перечень видов деятельности учреждения,           соответствующий его учредительным документам:      
	-

	Основные виды деятельности                         
	85.41 Образование дополнительное детей и
взрослых

	Иные виды деятельности                             
	

	Перечень услуг (работ), которые оказываются за плату, в случаях предусмотренных нормативными правовыми (правовыми) актами
	Образовательная деятельность социально-педагогической направленности:
объединение «Радуга»,
физкультурно-спортивной направленности:
объединение «Энергия»


	Потребители услуг (работ), которые оказываются за  плату, в случаях предусмотренных нормативными  правовыми (правовыми) актами                           
	 Учащиеся и взрослое население

	Перечень разрешительных документов (с указанием    номеров, даты выдачи и срока действия), на основании которых учреждение осуществляет деятельность                                         
	Лицензия № 3030 от 19.04.2012 г.; Лицензия 26Л01 0000611 4366 от 26.11.2015 г.; устав от 16.06.2005 г.; ОГРН 1022602820547 от 25.09.2002 г.

	Среднегодовая численность работников учреждения
	27 чел

	Средняя заработная плата работников учреждения
	21 006,51 руб.




	Показатель 
	На начало года 
	На конец года 

	Количество штатных единиц учреждения 
	18,6
	19,6

	Квалификация сотрудников учреждения 
	Высшая категория- 6; Без категории- 11 чел.; Соответствует занимаемой должности- 2 чел.
	Высшая категория- 4 чел.; Без категории- 9; Соответствует занимаемой должности- 3 чел.; Первая категория- 1 чел.

	Информация о причинах, приведших к изменению количества штатных единиц на конец отчетного периода 




Раздел 2. Сведения о результатах деятельности учреждения 
 
	N 
п/п 
	 
Наименование показателя деятельности 
	Единица измерения 
	Год, пред- шествующий отчетному 
	 
Отчетный год 

	1. 
	Изменение (увеличение, уменьшение) балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов относительно предыдущего отчетного года 
	% 
	5,21
	0,01

	2. 
	Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей 
	тыс. рублей 
	
	-

	3. 
	Изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской задолженности: 
	тыс. рублей 
	-1,44
	8,04

	
	в разрезе поступлений: 
	 
	
	

	
	 
	 
	
	

	
	в разрезе выплат: 
	 
	
	

	
	 
	 
	
	

	4. 
 
	Изменения (увеличение, уменьшение) кредиторской задолженности: 
	тыс. рублей 
	0,36
	0

	
	в разрезе поступлений: 
	 
	
	

	
	 
	 
	
	

	
	в разрезе выплат: 
	 
	
	

	
	 
	 
	
	

	5. 
	Доходы, полученные учреждением от оказания платных услуг (выполнения) работ 
	тыс. рублей 
	47,52
	57,44

	6. 
	Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям 
	рублей 
	363
	400

	7. 
	Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) учреждения, в том числе: 
	человек 
	1127
	1127

	
	бесплатными, в том числе по видам услуг: 
	 
	1106
	1111

	
	 Образовательная деятельность
	 
	1106
	1111

	
	 
	 
	
	

	
	платными услугами, в том числе по видам услуг: 
	 
	21
	16

	
	 Образовательная деятельность
	 
	 21
	16 

	
	 
	 
	 
	 

	8. 
	Количество жалоб потребителей 
	штук 
	
	

	9. 
	Информация о принятых мерах по результатам рассмотрения жалоб потребителей 

	
	 

	
	 

	10. 
	Поступления, в разрезе поступлений, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения: 
	тыс. рублей 
	План
	Факт
	План
	Факт

	
	Муниципальное задание
	 
	8614,07
	8614,07
	9989,05
	9989,05

	
	Приносящая доход деятельность
	
	107,52
	107,52
	161,44
	161,44

	
	Субсидии на иные цели
	 
	5327,48
	5327,48
	297,04
	297,04

	11. 
	Выплаты, в разрезе выплат, предусмотренных планом финансово-хозяйственной деятельности учреждения:
	тыс. рублей 
	
	
	
	

	
	Муниципальное задание
	 
	8616,36
	8608,01
	9997,39
	9995,62

	
	Приносящая доход деятельность
	
	116,16
	109,05
	168,55
	167,34

	
	Субсидии на иные цели
	 
	5327,48
	5327,48
	297,04
	297,04

	12. 
	Иные сведения 

	
	 
	 
	 
	 

	
	 
	 
	 
	 



Раздел 3.Сведения об использовании закрепленного за учреждением муниципального имущества
 
	 
N 
п/п 
	 
Наименование показателя 
	
Единица измерения
	Год, предшествующий отчетному
	Отчетный год

	
	
	
	на начало года
	на конец года
	на начало года
	на конец года

	1. 
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления 
	тыс. рублей 
	2060,88
	2060,88
	2060,88
	2060,88

	
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в аренду 
	тыс. рублей 
	
	
	
	

	
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления и переданного в безвозмездное пользование 
	тыс. рублей 
	
	
	
	

	2. 
	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления 
	тыс. рублей 
	624,58
	779,98
	779,98
	1105,38

	
	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в аренду 
	тыс. рублей 
	
	
	
	

	
	Общая балансовая (остаточная) стоимость движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и переданного в безвозмездное пользование 
	тыс. рублей 
	
	
	
	

	3. 
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет средств, выделенных учредителем учреждению на указанные цели
	тыс. рублей
	
	
	
	

	4. 
	Общая балансовая (остаточная) стоимость недвижимого имущества, приобретенного учреждением в отчетном году за счет доходов, полученных от платных услуг и иной приносящей доход деятельности
	тыс. рублей
	
	
	
	

	5. 
	Общая балансовая (остаточная) стоимость особого ценного движимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	тыс. рублей
	295,21
	295,21
	295,21
	169,73

	6. 
	Количество объектов недвижимого имущества (зданий, строений, помещений), находящегося у учреждения на праве оперативного управления
	тыс. рублей
	3
	3
	3
	3

	7. 
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящаяся у учреждения на праве оперативного управления:
	кв. метров 
	1134
	1134
	1134
	1134

	
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и  переданного в аренду 
	кв. метров 
	
	
	
	

	
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, находящегося у учреждения на праве оперативного управления, и  переданного в безвозмездное  пользование 
	кв. метров
	
	
	
	

	8.
	Объем средств, полученных от распоряжения в установленном порядке имуществом, находящимся у учреждения на праве оперативного управления 
	тыс. рубле
	
	

	9. 
	Иные сведения 
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	










Руководитель учреждения 
Лаврова Евгения Сергеевна 


М.П.
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Главный бухгалтер
 Шевченко Светлана Александровна
